
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕВОЛКОВСКОЕ»  

«ИТЧИ-ДОКЬЯ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации муниципального образования «Большеволковское» 

 

от  16 августа  2019 года                                                                              № 44 

д. Большое Волково 
 

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального 

образования   «Большеволковское» утвержденный решением Совета 

депутатов муниципального образования «Большеволковское» Вавожского 

района Удмуртской Республики от 31 октября 2012 года №3 «Об утверждении 

Генерального плана муниципального образования «Большеволковское» 
 

   В соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 29 

августа 2018 года № 1016-р «О подготовке проекта по внесению изменений в 

Генеральный план муниципального образования «Большеволковское» 

Вавожского района Удмуртской Республики»,  Положением об организации 

и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в муниципальном образовании 

«Большеволковское», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Большеволковское» от 25 декабря 2018 года 

№ 8, постановлением Главы муниципального образования 

«Большеволковское»  от 15 июля 2019 года    № 3  «О назначении публичных 

слушаний по проекту внесения  изменений в Генеральный план 

муниципального образования «Большеволковское», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Большеволковское» Администрация 

муниципального образования «Большеволковское» постановляет: 

   Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Генеральный план муниципального образования   

«Большеволковское» утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Большеволковское» Вавожского района 

Удмуртской Республики от 31 октября 2012 года №3 «Об утверждении 

Генерального плана муниципального образования «Большеволковское» 

(прилагается). 
 

 Глава муниципального  

образования «Большеволковское»                                         В.В. Иванов 
 



Утверждено постановлением Администрации 

муниципального образования «Большеволковское» 

 от 16 августа 2019 года №44 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Генеральный план муниципального образования   «Большеволковское» 

утвержденный решением Совета депутатов муниципального 

образования «Большеволковское» Вавожского района Удмуртской 

Республики от 31 октября 2012 года №3 «Об утверждении Генерального 

плана муниципального образования «Большеволковское» 

 

16 августа 2019 года 

 

1. Основания проведения публичных слушаний 

 

Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования   «Большеволковское» утвержденный 

решением Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» Вавожского района Удмуртской Республики от 31 

октября 2012 года №3 «Об утверждении Генерального плана 

муниципального образования «Большеволковское» проведены на основании 

постановления Администрации МО «Большеволковское» от 15 июля 2019 

года №33 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Генеральный план муниципального образования   

«Большеволковское», утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Большеволковское» Вавожского района 

Удмуртской Республики от 31 октября 2012 года №3 «Об утверждении 

Генерального плана муниципального образования «Большеволковское», в 

соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 29 

августа 2018 года № 1016-р «О подготовке проекта по внесению изменений в 

Генеральный план муниципального образования «Большеволковское» 

Вавожского района Удмуртской Республики»,  Положением об организации 

и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в муниципальном образовании 

«Большеволковское», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Большеволковское» от 25 декабря 2018 года 

№ 8. 

 

2. Форма оповещения о проведении публичных слушаний 

1. Размещение постановления Администрации МО «Большеволковское» от 

15 июля 2019 года №33 «Об организации и проведении публичных слушаний 



по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального 

образования   «Большеволковское» утвержденный решением Совета 

депутатов муниципального образования «Большеволковское» Вавожского 

района Удмуртской Республики от 31 октября 2012 года №3 «Об 

утверждении Генерального плана муниципального образования 

«Большеволковское» на официальном сайте муниципального образования 

«Вавожский район» в разделе «Муниципальное образование 

«Большеволковское» в сети Интернет.  

2. Информирование руководителей организаций и предприятий. 

3. Информирование населения путем развешивания графика проведения 

публичных слушаний на информационных стендах в каждом населенном 

пункте. 

 

3. Сведения о проведении экспозиции материалов по проекту 

внесения изменений в Генеральный план муниципального 

образования   «Большеволковское» 

Материалы по проекту внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования   «Большеволковское» размещены на 

официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в 

разделе «Муниципальное образование «Большеволковское». 

    В период проведения публичных слушаний материалы по проекту 

внесения изменений в Генеральный план муниципального образования   

«Большеволковское» были выставлены в местах проведения публичных 

слушаний. 

 

      4. Сведения о проведении публичных слушаний 

  Публичные слушания проводились в соответствии с графиком проведения, 

утвержденным постановлением Администрации муниципального 

образования «Большеволковское» от 15 июля 2019 года №33 «Об 

организации и проведении публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Генеральный план муниципального образования   

«Большеволковское» утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Большеволковское» Вавожского района 

Удмуртской Республики от 31 октября 2012 года №3 «Об утверждении 

Генерального плана муниципального образования «Большеволковское».  

  Места проведения публичных слушаний: 

- в д. Большое Волково  16 августа  2019 года в 16.00 часов в помещении 

Сельского Дома Культуры  по адресу: УР, Вавожский район д. Большое 

Волково, ул. Центральная, д. 44. 

Всего проведено 1 публичное слушание. 

 

5. Замечания и предложения по проекту внесения изменений в 

Генеральный план муниципального образования «Большеволковское» не 
принимались. 

   



    6. Сведения о протоколах публичных слушаний: 

     - протокол №3 от 16.08.2019 г. (д. Большое Волково) по проекту внесения 

изменений в Генеральный план муниципального образования 

«Большеволковское». 

     Всего поступило замечаний и предложений участников публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования «Большеволковское»: 

    - содержащихся в протоколах публичных слушаний – 0; 

    - содержащихся в письменных обращениях – 0. 

    Рассмотрено замечаний и предложений участников публичных слушаний 

по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального 

образования «Большеволковское» - 0. 

  

     7. Выводы и рекомендации: 

     1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Генеральный план муниципального образования 

«Большеволковское» соблюдена и соответствует требованиям действующего 

законодательства Российской Федерации, нормативным актам 

муниципального образования «Большеволковское», в связи, с чем публичные 

слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования «Большеволковское» считаются 

состоявшимися. 

    2. Направить Проект внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования «Большеволковское» Главе муниципального 

образования «Большеволковское». 

    Настоящее заключение подлежит обнародованию и опубликованию в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 


